
Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700 

VOLBA ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

pro funkční období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2027 
 

Vážení rodiče,  

dne 11. 7.2024 končí tříleté funkční období členů Školské rady při Základní škole Frýdek-Místek, 1. máje 1700. 
V následujících dnech se budou konat volby členů do Školské rady pro funkční období od 12.7.2024 do 
11.7.2027. 
 
Rada města Frýdek-Místek svým usnesením č. 9/39/2024 na její 39. schůzi konané dne 26. března 2024 
schválila Volební řád školské rady při základních školách zřizovaných statutárním městem Frýdek-Místek, a to s 
účinností od 1. 4. 2024. Tímto řádem se bude řídit volba členů školské rady, které volí zákonní zástupci žáků a 
pedagogičtí pracovníci naší školy. 
  

Základní informace a výňatek § 168 odst.1 zákona č. 561/2004 Sb. o školské radě 

• vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování 

• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

• projednává návrh rozpočtu školy na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření 

ke zlepšení hospodaření 

• projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve školství 

a dalším orgánům státní správy 

 

Způsob volby:  

• volba z řad zákonných zástupců nezletilých žáků proběhne elektronickým hlasováním v systému Bakaláři 

ve dnech od 21.6.2024, 7:00 hod. do 24. 6. 2024 23:00 hod.   

• volba z řad zákonných pedagogických pracovníků proběhne elektronickým hlasováním v systému 

Bakaláři ve dnech od 21.6.2024, 7:00 hod. do 24. 6. 2024 23:00 hod. 

 

Volební komise  

• Mgr. Ivo Řeha 

• Mgr. Monika Prokopová 

• Mgr. Petr Grabacki 

      

Časový harmonogram voleb:  

• vyhlášení voleb 9.5.2024 

• termín pro podání návrhů kandidátů pro volby do Školské rady: do 30.5.2024 

• zveřejnění kandidátů voleb do 31.5.2024  

• volba z řad zástupců nezletilých žáků a zástupců pedagogických pracovníků 21.6. - 24.6.2024 

• zveřejnění výsledků voleb 25.6.2024 

  

Ve Frýdku-Místku 9.5.2024 

Mgr. Iveta Zechová 

ředitelka školy   .  


